
 

___________________________________________________________ 
 
Nadace Sirius, Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1, tel.: +420 702 026 600  
e-mail: info@nadacesirius.cz, www.nadacesirius.cz   

 
 

Odpovědi na dotazy k realizaci výzkumu 

 

1) Kdy máme rodinám předat první dotazník? 

První dotazník se vyplňuje při vstupu nové rodiny do rané péče, kdy je zároveň rozhodnuto o přijetí této rodiny 

a podepsána smlouva o zahájení služby.  

2) Jak by mělo vypadat ID rodiny? 

Vytvoření ID rodiny ponecháváme zcela na Vás. Můžete vycházet z Vaší evidence klientských rodin. Jedinou 

podmínkou je, aby zvolené ID rodiny bylo v rámci Vaší rané péče unikátní a zůstalo u dané rodiny stejné ve třech 

časových úsecích sběru dat.  

3) Jak bychom měli naskenované dotazníky pojmenovat? 

Název souboru by měl vždy obsahovat evidenční číslo realizátora a datum sběru dat ve formátu RRMMDD. Ovšem 

způsob pojmenování souboru se bude lišit v závislosti na tom, zda posíláte dotazník jako jeden soubor, dva 

soubory nebo více než jeden dotazník.  

Pokyny pro pojmenování souborů s dotazníky: 

Jednotlivé varianty Vám předvedeme na ilustrativním příkladu, kdy evidenční číslo realizátora je 40 a datum sběru 

dat je 1. 7. 2023. 

a) Pokud posíláte pouze jeden dotazník jako jeden soubor, použijte následující formát: 40_230701 

b) Pokud posíláte jeden dotazník jako dva samostatné soubory (každá strana dotazníku zvlášť naskenovaná), 

použijte následující formát: 40_230701_1a, 40_230701_1b 

c) Pokud posíláte dva dotazníky jako dva samostatné soubory, použijte následující formát: 40_230701_1, 

40_230701_2 

d) Pokud posíláte dva dotazníky a každý dotazník je rozdělen do dvou souborů, použijte následující formát: 

40_230701_1a, 40_230701_1b, 40_230701_2a, 40_230701_2b 

Podrobnější informace k pokynům pro pojmenování souborů s dotazníky byly doplněny do dokumentu „Pokyny 

k výzkumu Měření kvality života pečujících osob“. 

4) Je možné dotazníky poslat jako dva samostatné soubory? 

Ano, je to možné. V tomto případě Vás poprosíme, abyste odlišili první stranu dotazníku písmenem „a“ a druhou 

stranu písmenem „b“. Podrobnější informace o tom, jak pojmenovat zasílané dotazníky, naleznete v dokumentu 

„Pokyny k výzkumu Měření kvality života pečujících osob“. 

5) Kde naleznu evidenční číslo realizátora? 

Každému příjemci grantu bylo přiděleno dvoumístné číslo, které naleznete ve smlouvě v odstavci 5.2.(f). 


